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当報告書に関するお問合わせ先： 

フランクリン・テンプルトン・ジャパン株式会社 

お問合わせ窓口 

電話番号：03-5219-5947 

 

〒100－6536 東京都千代田区丸の内一丁目5番1号 
 

フランクリン・テンプルトン・ジャパン株式会社（金融商品取引業者 

関東財務局長（金商）第417号）はフランクリン・リソーシズ・インク

傘下の資産運用会社です。 

 

ｈｔｔｐｓ：//ｗｗｗ.ｆｒａｎｋｌｉｎｔｅｍｐｌｅｔｏｎ.ｃｏ.ｊｐ 
 

 

 

◇当ファンドの仕組みは、次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 

信 託 期 間 2018年10月10日～2028年10月10日 

運 用 方 針 

主に日本を除く世界の公社債に実質的に投

資を行うことにより、信託財産の中長期的成

長を目指します。 

主要運用対象 

当ファンド 

「ウエスタン・グローバル債

券マザーファンド」受益証券

を主要投資対象とします。 

ウエスタン・ 

グローバル債券 

マザーファンド 

主に日本を除く世界の公社

債を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 
外貨建資産への実質投資割合には、制限を設

けません。 

分 配 方 針 

決算時（毎年10月９日、休業日の場合は翌営

業日）に、基準価額水準等を勘案して収益の

分配を行います。 

 
 

  
旧名称：ＬＭ・ウエスタン・グローバル債券ファンド（ＳＭＡ専用） 

 

運用報告書（全体版) 

 

第４期 決算日 2022年10月11日 

 

－ 受益者のみなさまへ － 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、「ウエスタン・グローバル債券ファンド（ＳＭＡ

専用）」は、2022年10月11日に第４期の決算を行いまし

たので、期中の運用状況と収益分配金をご報告申し上

げます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げ

ます。 
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－ 1 － 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 

債   券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 

2018年10月10日 10,000 － － 10,000 － － － － 1 

１期(2019年10月９日) 10,471 0 4.7 10,339 3.4 93.5 △ 5.4 3.3 231 

２期(2020年10月９日) 11,217 0 7.1 10,928 5.7 90.5 10.8 2.8 248 

３期(2021年10月11日) 12,048 0 7.4 11,515 5.4 90.2 △17.5 3.1 331 

４期(2022年10月11日) 12,004 0 △0.4 11,925 3.6 87.4 25.8 4.8 366 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「債券組入比率」「債券先物比率」「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。

（注） 債券組入比率は売付債券の比率を差引いておりません。 

（注） 債券先物比率は買建比率－売建比率。 

（注） ベンチマークはブルームバーグ・グローバル総合（日本円除く）インデックス（円換算ベース）。 

（注） ブルームバーグ・グローバル総合（日本円除く）インデックス（円換算ベース）は、ブルームバーグ・グローバル総合（日本円除く）

インデックスを委託会社が独自に円換算したものです。 

 「Bloomberg®」およびブルームバーグ・グローバル総合（日本円除く）インデックスは、Bloomberg Finance L.P.および、同インデッ

クスの管理者であるBloomberg Index Services Limited（以下「BISL」）をはじめとする関連会社（以下、総称して「ブルームバーグ」）

のサービスマークであり、フランクリン・テンプルトン・ジャパン株式会社による特定の目的での使用のために使用許諾されています。

ブルームバーグはフランクリン・テンプルトン・ジャパン株式会社とは提携しておらず、また、ウエスタン・グローバル債券ファンド

（ＳＭＡ専用）を承認、支持、レビュー、推奨するものではありません。ブルームバーグは、ウエスタン・グローバル債券ファンド（ＳＭＡ

専用）に関連するいかなるデータもしくは情報の適時性、正確性、または完全性についても保証しません。 
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○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2021年10月11日 12,048 － 11,515 － 90.2 △17.5 3.1 

10月末 12,322 2.3 11,760 2.1 88.5 △15.5 3.1 

11月末 12,088 0.3 11,637 1.1 91.9 △ 9.6 3.2 

12月末 12,286 2.0 11,762 2.1 88.3 △ 8.6 3.1 

2022年１月末 12,062 0.1 11,579 0.6 90.2 △ 0.2 3.2 

２月末 11,791 △2.1 11,391 △1.1 90.2 12.1 3.3 

３月末 12,130 0.7 11,775 2.3 90.8 14.3 3.4 

４月末 12,125 0.6 11,820 2.6 92.5 17.2 3.3 

５月末 12,123 0.6 11,799 2.5 89.5 12.2 4.3 

６月末 12,310 2.2 12,101 5.1 91.3 10.4 4.5 

７月末 12,491 3.7 12,177 5.7 93.4 6.7 4.3 

８月末 12,358 2.6 12,093 5.0 94.5 10.0 4.4 

９月末 12,043 △0.0 11,941 3.7 92.9 10.7 4.5 

(期  末)        

2022年10月11日 12,004 △0.4 11,925 3.6 87.4 25.8 4.8 
 

（注） 騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「債券組入比率」「債券先物比率」「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。

（注） 債券組入比率は売付債券の比率を差引いておりません。 

（注） 債券先物比率は買建比率－売建比率。 

（注） ベンチマークはブルームバーグ・グローバル総合（日本円除く）インデックス（円換算ベース）。 
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○運用経過  

 期中の基準価額等の推移 (2021年10月12日～2022年10月11日)

 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額およびベンチマークは、期首（2021年10月11日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） ベンチマークは、ブルームバーグ・グローバル総合（日本円除く）インデックス（円換算ベース）です。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当期の当ファンドのパフォーマンス（騰落率）は若干のマイナスとなりました。 

公社債利金を手堅く確保しましたが、公社債損益がマイナスとなりました。為替損益については、

プラスとなりました。 
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 投資環境 (2021年10月12日～2022年10月11日)
 
当期の米国債券市場は、利回りが上昇（価

格は下落）しました。 
期の前半は、新型コロナウイルスの新たな

変異株が見つかり、投資家のリスク回避姿勢
が強まる場面で利回りは低下（価格は上昇）
しましたが、米連邦準備制度理事会（FRB）に
よる金融政策の正常化が予想以上に早く進む
との見方が広がる中、次第に上昇しました。 
期の半ばは、米国がロシアからの石油や天

然ガスの輸入を禁止すると発表したことを
受けて原油価格が急騰し、インフレ圧力が増
すとの警戒感が強まったことや、FRBがイン
フレ抑制のために金融引き締めを積極的に
進めるとの見方が広がったことなどから、利
回りは上昇しました。 
期の後半は、景気悪化でFRBが利上げペースを緩めるとの見方が広がったことから、利回りは低

下しました。しかしその後は、FRB議長が経済シンポジウム「ジャクソンホール会議」で利上げを
継続する姿勢を改めて示したことなどから、利回りは上昇しました。その後もFRBが利上げを決定
するとともに、大幅な利上げを続ける方針を示したことから、利回りの上昇が加速しました。 
 
当期の欧州債券市場は、利回りが上昇しま

した。 
期の前半は、新型コロナウイルスの新たな

変異株が確認され、投資家のリスク回避姿勢
が強まったことなどから、利回りは低下しま
した。その後は、欧州での天然ガス価格の上
昇を背景としたインフレ長期化観測が広が
り、米国での金融引き締めの加速も意識され
たことなどから、利回りは上昇しました。 
期の半ばは、ロシアによるウクライナ侵攻

を受けてリスク回避姿勢が強まったことか
ら、利回りは低下しました。その後は、原油
価格の上昇を受けてインフレへの警戒感が
高まったことに加え、ウクライナとロシアと
の停戦交渉が進展するとの期待が高まり、リスク回避姿勢の緩和が意識されたことなどから、利回
りは上昇しました。 
期の後半は、欧州中央銀行（ECB）の金融政策正常化による欧州景気の減速懸念が意識されたこ

とから、利回りは低下しました。その後は、ロシアからのエネルギー供給不安を背景に天然ガス価
格が上昇し、インフレへの警戒感が高まる中、利回りは上昇しました。その後もECBが利上げを決
定し、利上げを継続する見通しを示したことから、利回りの上昇が加速しました。   
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当期の米ドル・円相場は、米ドル高・円安

となりました。 

期の前半は、米ドル売り・円買いが優勢と

なる場面も見られましたが、米国金融政策の

正常化観測から米国国債利回りが上昇し、日

米金利差が拡大したことから、米ドルは対円

で堅調に推移しました。 

期の半ばは、米国ではFRBが利上げを決定す

るとともに、利上げ加速の可能性を示唆した

一方で、日本では日銀が大規模な金融緩和政

策の維持を決定したことなどから、日米の金

融政策の方向性の違いが意識される中、米ド

ル高・円安が強まりました。その後は、FRBによる急速な金融引き締めに対する警戒感から米国株

式相場が軟調となる中、米ドル売り・円買いが優勢となりました。 

期の後半は、日米の金融政策の方向性の違いが引き続き意識される中、米ドルは対円で再び上昇

しました。その後は、米国景気の悪化でFRBが利上げペースを緩めるとの見方が広がったことから、

米ドルは対円で一時軟調となりましたが、米国国債利回りが上昇し、日米金利差が拡大したことか

ら、再び上昇しました。 

 

当期のユーロ・円相場は、ユーロ高・円安

となりました。 

期の前半は、新型コロナウイルスの新たな

変異株が確認され、リスク回避姿勢が強まっ

たことなどから、ユーロ売り・円買いが優勢

となりました。その後は、ユーロ買い・円売

りが優勢となる場面も見られましたが、FRBに

よる金融引き締めの前倒し観測が根強い中、

ユーロは米ドルで下落し、対円でも軟調に推

移しました。 

期の半ばは、ロシアによるウクライナ侵攻

を受けて欧州経済への影響が懸念されたこと

から、ユーロは下落しました。その後は、ウクライナとロシアの停戦交渉に対する進展期待が高ま

り、リスク回避姿勢が和らいだことや、ECBと日銀との金融政策の方向性の違いが意識されたこと

などから、ユーロ買い・円売りが強まりました。 

期の後半は、ECBによる積極的な利上げが欧州の景気を冷やすとの懸念が広がり、ユーロ売り・

円買いが優勢となりました。その後は、やや値動きの荒い展開となったものの、ECBが利上げを継

続するとの見方が根強い中、ユーロ買い・円売りが優勢となりました。 
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 当ファンドのポートフォリオ (2021年10月12日～2022年10月11日)
 

当ファンドは、主に「ウエスタン・グローバル債券マザーファンド」受益証券への投資を通じて、

主に日本を除く世界の公社債に実質的に投資を行うことにより、信託財産の中長期的成長を目指し

てまいりました。 

当期は、米ドル建て、ユーロ建ての国債、社債等を中心とした組み入れを継続しました。ポート

フォリオのデュレーションについては、市場の状況を睨みながら機動的に調整しました。通貨につ

いては、景気判断に基づく戦略を立て、機動的なポジション調整を行いました。 

 

 当ファンドのベンチマークとの差異 (2021年10月12日～2022年10月11日)
 

当期の当ファンドのパフォーマンス

は、ベンチマークを下回りました。 

2022年２月に、一部の新興国債券およ

び通貨をオーバーウェイトとしたこと

などがマイナスに影響しました。 

  

 
（注） 基準価額の騰落率は分配金（税込み）込みです。 

（注） ベンチマークは、ブルームバーグ・グローバル総合（日本円除く）インデッ

クス（円換算ベース）です。 
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 分配金 (2021年10月12日～2022年10月11日)
 

分配金につきましては、基準価額動向や保有債券の利子収入等を勘案し、以下の通りとさせてい

ただきました。なお、収益分配に充当しなかった利益につきましては信託財産中に留保し、運用の

基本方針に基づき運用を行います。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第４期 

2021年10月12日～ 
2022年10月11日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 2,004  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針 

当ファンドは日本を除く世界の公社債を主要投資対象とし、ベンチマークを上回る収益を目指し

て運用を行います。今後も、市場環境を注視しながら、投資魅力度の高い銘柄を厳選し、ポートフォ

リオの構築を行う方針です。 
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○１万口当たりの費用明細 (2021年10月12日～2022年10月11日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 56  0.462  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (36)  (0.297)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (16)  (0.132)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 4)  (0.033)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 2   0.013   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） ( 2)  (0.013)   

（c） そ の 他 費 用 9   0.071   (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 3)  (0.021)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 1)  (0.008)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 等 費 用 ） ( 5)  (0.042)  印刷等費用は、印刷業者等に支払う法定書類の作成、印刷、交付および届出に 
係る費用 

 合 計 67   0.546    

期中の平均基準価額は、12,177円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを

含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は0.53％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2021年10月12日～2022年10月11日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ウエスタン・グローバル債券マザーファンド 85,008 105,035 56,847 71,090 

 
（注） 単位未満は切捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年10月12日～2022年10月11日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第二種金融商品取引業を兼業している投資信託委託会社の自己取引状況 (2021年10月12日～2022年10月11日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2021年10月12日～2022年10月11日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2022年10月11日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ウエスタン・グローバル債券マザーファンド 272,038 300,199 367,714 
 

（注） 単位未満は切捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2022年10月11日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 
 千円 ％ 
ウエスタン・グローバル債券マザーファンド 367,714 99.0 

コール・ローン等、その他 3,879 1.0 
投資信託財産総額 371,593 100.0 

 
（注） 金額の単位未満は切捨て。 
（注） ウエスタン・グローバル債券マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（26,821,685千円）の投資信託財産総額（28,732,172

千円）に対する比率は93.4％です。 
（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、10月11日における邦貨換算レー

トは1米ドル=145.77円、1カナダドル=105.84円、1メキシコペソ=7.3084円、1ユーロ=141.72円、1イギリスポンド=161.63円、1ノルウェー
クローネ=13.68円、1ポーランドズロチ=29.1664円、1オーストラリアドル=91.89円、100インドネシアルピア=0.95円、1中国元=20.3615
円、1南アフリカランド=8.07円です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2022年10月11日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 371,593,721   

 ウエスタン・グローバル債券マザーファンド(評価額) 367,714,007   

 未収入金 3,879,714   

(B) 負債 4,907,822   

 未払解約金 3,879,714   

 未払信託報酬 928,289   

 その他未払費用 99,819   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 366,685,899   

 元本 305,465,508   

 次期繰越損益金 61,220,391   

(D) 受益権総口数 305,465,508口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 12,004円 
 
＜注記事項＞ 

（注） 元本の状況 
期首元本額 275,530,832円
期中追加設定元本額 86,503,690円
期中一部解約元本額 56,569,014円

 

○損益の状況 (2021年10月12日～2022年10月11日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 有価証券売買損益 △   165,300   

 売買益 1,416,046   

 売買損 △ 1,581,346   

(B) 信託報酬等 △ 1,890,749   

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) △ 2,056,049   

(D) 前期繰越損益金 27,965,785   

(E) 追加信託差損益金 35,310,655   

 (配当等相当額) (  21,757,420)  

 (売買損益相当額) (  13,553,235)  

(F) 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) 61,220,391   

(G) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) 61,220,391   

 追加信託差損益金 35,310,655   

 (配当等相当額) (  21,981,150)  

 (売買損益相当額) (  13,329,505)  

 分配準備積立金 36,065,802   

 繰越損益金 △10,156,066   
 
（注） 損益の状況の中で(A)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 
（注） 損益の状況の中で(B)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 
（注） 損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分
をいいます。 

（注） 信託財産の運用の指図に係る権限の全部又は一部を委託する
ために要する費用として、委託者報酬のうち販売会社へ支払う
手数料を除いた額の100分の96相当額を支払っております。  

＜分配金の計算過程＞ 

決     算     期 当     期 
(A）配 当 等 収 益(費用控除後) 8,100,017円 
(B）有 価 証 券 売 買 等 損 益 

(費用控除後、繰越欠損金補填後) 
0 

(C）収 益 調 整 金 25,154,589 
(D）分 配 準 備 積 立 金 27,965,785 
分 配 対 象 収 益 額(Ａ＋Ｂ＋Ｃ＋Ｄ) 61,220,391 
(１ 万 口 当 た り 収 益 分 配 対 象 額) (     2,004) 
収 益 分 配 金 0 
(１ 万 口 当 た り 収 益 分 配 金) (         0)   
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＜お知らせ＞ 

 

＜主な約款変更に関するお知らせ＞ 

 

当ファンドならびにマザーファンドのファンド名称変更に伴う所要の約款変更を行いました。 

（変更日：2022年７月12日） 
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